
 

 
 
 

Initiativer til fremme af ansvarlighed ved investeringer i statsobliga-
tioner 
 
Erhvervs- og Vækstminister Ole Sohn har med repræsentanter fra Forsik-
ring & Pension, Finansrådet, Investeringsforeningsrådet, LD og ATP 
drøftet investeringer i statsobligationer fra visse lande. 
 
Der er enighed om, at investeringer i statsobligationer bør opfylde de 
generelle og internationalt anerkendte standarder til ansvarlige investe-
ringer, men at sådanne investeringer også er forbundet med særlige ud-
fordringer og dilemmaer.  
 
Parterne er på den baggrund enige om at iværksætte følgende initiativer: 
 
• Danske institutionelle investorer bør også i forhold til investeringer i 

statsobligationer følge FN PRI’s seks principper for ansvarlige inve-
steringer (Principles for Responsible Investment). 

 
• Danske institutionelle investorer vil bl.a. derfor deltage aktivt i arbej-

det i PRI’s særlige arbejdsgruppe for investeringer i statsobligationer 
(PRI Sovereign Fixed Income Working Group). Det forventes, at ar-
bejdsgruppen afgiver sin rapport inden udgangen af året. 

 
• Danske institutionelle investorer bør åbent oplyse om deres politik og 

praksis for investeringer i statsobligationer, fx i forbindelse med re-
degørelsen for deres politik for ansvarlige investeringer i årsrappor-
ten. 

 
• Ministeren vil anmode Rådet for Samfundsansvar om at udarbejde en 

vejledning om hvilke kriterier, der i overensstemmelse med internati-
onale retningslinjer bør indgå i vurderinger om investering i statsobli-
gationer, hvordan man forholder sig til de dilemmaer, det kan indebæ-
re og hvordan man kan oplyse om sin politik og praksis for sådanne 
investeringer. Rådet vil koordinere sin vejledning med det arbejde, 
der foregår i regi af PRI, og vil inddrage alle berørte organisationer og 
andre relevante parter i sit arbejde. 

 
• Sikre let tilgængelige og opdaterede offentlige oplysninger om hvilke 

lande, der er omfattet af FN- eller EU-sanktioner, særligt sanktioner 
som forbyder finansielle transaktioner, herunder investeringer i stats-
obligationer. 

 

 

 

  

 

 

 

 


